
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-11-10-2  
Séance du vendredi 16 novembre 2012 
 
 
MISE EN OEUVRE DE LA POLITIQUE DÉPARTEMENTALE D'INSERTION POUR 

2012 
(PROJETS DES COMMISSIONS TERRITORIALES DES SOLIDARITÉS ACTIVES)  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

 
VU le Programme Départemental d’Insertion adopté par le Conseil Général le 

10 décembre 2009, pour les années 2010 – 2011 – 2012, 
 
VU la délibération n° 2009-3-4-3 du Conseil Général du 26 juin 2009 relative à la mise en 

œuvre du revenu de Solidarité active dans le département du Haut-Rhin et 
approuvant ses modalités d’organisation, 

 
VU la délibération n° CG-2011-5-4-3 du 8 décembre 2011 fixant le budget départemental 

consacré à l’insertion pour l’année 2012 et donnant compétence à la Commission 
Permanente pour examiner et suivre l'ensemble des décisions liées au vote du budget, 

 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Attribue et autorise le versement des subventions suivantes : 

 

• Au Centre d’Information sur les Droits des Femmes et des Familles : 2 952 € 
pour le projet Le temps de la réflexion pour mieux avancer 

• A l’association INSEF : 1 500 € pour le projet La solidarité se met à table  
• A la Comédie de l’Est : 2 000 € pour l’Atelier théâtre 
• A la Maison de l’Emploi et de la Formation Thur-Doller : 2 000 € pour l’Atelier 

mobilité  

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121116-0000010735-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2012
Réception par le Prefet : 19/11/2012
Publication : 23/11/2012



2/2 

 
Le total des crédits, répartit comme suit, s'élève à 8 452 € et sera prélevé sur l’imputation 
suivante : programme H712 - chapitre 017- fonction 561- nature 6574. 

 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 16 NOVEMBRE 
2012 

 
Projets CLI 

PROGRAMME 2012 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

CLI04303 
CIDFF DU HAUT-RHIN 
Un temps de réflexion pour mieux avancer-CTSA 

 

2 952,00 

CLI04306 

COMEDIE DE L'EST COLMAR (ANC ATELIER DU RHIN LA 
MANUFACTURE) 
Atelier théâtre - CTSA 

 

2 000,00 

CLI04304 
INSEF 
La solidarité se met à table - CTSA 

 

1 500,00 

CLI04305 

MAISON DE l'EMPLOI ET DE LA FORMATION DU PAYS THUR ET 
DOLLER 
Atelier mobilité - CTSA 

 

2 000,00 

 
 

Total 8 452,00


